
UCHWAŁA NR LVIII/453/2014 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 25 września 2014 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji Projektu i złożenie wniosku                 

o jego dofinansowanie ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego oraz w sprawie zabezpieczenia środków, niezbędnych na realizację 

Projektu w przypadku jego umieszczenia na liście rankingowej i otrzymania decyzji                      

o przyznaniu dofinansowania. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz.594, 645 i 1318 i Dz.U. z 2014 r. poz. 379) oraz art. 3 pkt. 3 

ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U. z 2009 r. Nr 

84. poz. 712, Dz.U. z 2009 r. Nr 157. poz. 1241, Dz.U. z 2012 r. poz. 1237, Dz.U. z 2011 r. 

Nr 279. poz. 1644, Dz.U. z 2013 r. poz. 714, Dz.U. z 2014 r. poz. 379) Rada Miasta 

Świnoujście uchwala, co następuje: 

  

§ 1. Rada Miasta Świnoujście postanawia przystąpić do realizacji Projektu pn. 

„Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w Świnoujściu” i złożyć wniosek 

o jego dofinansowanie ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego do kwoty 2 915 155,00 (słownie: dwa miliony dziewięćset piętnaście tysięcy 

sto pięćdziesiąt pięć złotych). 

 

§ 2. W przypadku umieszczenia Projektu o którym mowa w § 1 na liście rankingowej 

oraz po otrzymaniu decyzji o przyznaniu dofinansowania w budżecie Gminy Miasta 

Świnoujście zostaną zabezpieczone środki niezbędne na realizację ww. Projektu. 

 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                           Przewodniczący Rady Miasta 

 

                                                            Paweł Sujka 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

U Z A S A D N I E N I E  

do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu 

pt. „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w Świnoujściu” i złożenie 

wniosku o jego dofinansowanie ze środków MF EOG oraz w sprawie zabezpieczenia 

środków, niezbędnych na realizację projektu w przypadku jego umieszczenia na liście 

rankingowej i otrzymania decyzji o przyznaniu dofinansowania. 

 

        Powyższą Uchwałą Rada Miasta Świnoujście wyraża zgodę na przystąpienie do 

realizacji projektu p.n. „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w 

Świnoujściu” oraz zabezpieczenie środków finansowych w budżecie Gminy na  2015 rok oraz 

2016 rok na realizację projektu w ramach środków pochodzących z Mechanizmu 

Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2009-2014 realizowanego w ramach 

Programu Operacyjnego PL04 „Oszczędzanie energii i promowanie odnawialnych źródeł 

energii”. Uchwała ta stanowi jeden z załączników niezbędnych do złożenia wniosku 

aplikacyjnego w ramach w/w Programu Operacyjnego. 

 

       Projekt pt. „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w Świnoujściu” 

obejmuje swym zakresem termomodernizację budynku Gimnazjum Publicznego nr 2 w 

Świnoujściu przy ul. Kościuszki 11, budynku Zespołu Szkół Publicznych nr 4 z oddziałami 

integracyjnymi w Świnoujściu przy ul. Szkolnej 1 oraz budynku Szkoły Podstawowej nr 6 w 

Świnoujściu przy ul. Staszica 17, w celu uzyskania oszczędności w zużyciu energii cieplnej i 

elektrycznej oraz poprawy estetyki ww. budynków.  

Podjęcie przedmiotowej uchwały związane jest z możliwością pozyskania środków 

finansowych pochodzących z Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego 2009-2014, w wysokości 80% kosztów kwalifikowanych projektu. Całkowity 

koszt projektu oszacowany został na kwotę  3 975 714,00 zł, kwota wydatków 

kwalifikowanych to 3 643 944,00 zł, w tym poziom uzyskanego dofinansowania to 

2 915 155,00 zł. Wysokość uzyskanego dofinansowania wynikła z osiągniętego poziomu 

redukcji emisji CO2, w stosunku do poziomu planowanych nakładów inwestycyjnych.   

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  

 

  

 


